
Шаблон
Шаблон

Офіційно опубліковано 
25.03.2022

Правління Національного банку України

П О С Т А Н О В А

24 березня 2022 року Київ №№№ № 63

Про внесення змін до постанови 
Правління Національного банку України

від 24 лютого 2022 року № 22

Відповідно до статей 7, 15 та 56 Закону України “Про Національний банк 
України”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про 
введення воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 
24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 
“Про введення воєнного стану в Україні”», Положення про регулювання 
Національним банком України грошово-кредитного та валютного ринків в 
умовах особливого періоду, затвердженого постановою Правління 
Національного банку України від 06 листопада 2019 року № 129/ДСК, з метою 
ефективного використання стандартних інструментів регулювання ліквідності 
банківської системи Правління Національного банку України постановляє:

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 
24 лютого 2022 року № 22 “Про особливості підтримання ліквідності банків у 
період дії воєнного стану” (зі змінами) такі зміни:

1) пункт 3 доповнити двома новими абзацами такого змісту:
“Цінні папери за 10 календарних днів до настання строку їх погашення не 

враховуються у вартості пулу активів (майна).
Цінні папери, погашення номінальної вартості яких здійснюється окремими 

частинами згідно з графіком їх погашення, за 10 календарних днів до погашення 
наступної частини номінальної вартості починають враховуватись у вартості 
пулу активів (майна) за справедливою вартістю з урахуванням коригуючих 
коефіцієнтів без урахування тієї частини номінальної вартості, яка 
сплачуватиметься емітентом у найближчу дату погашення згідно з умовами їх 
випуску.”;

2) постанову після пункту 9 доповнити новим пунктом 91 такого змісту:
“91. Протягом дії воєнного стану інші нормативно-правові акти 

Національного банку України діють у частині, що не суперечить цій постанові.”.



2

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) після офіційного 
опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 
постанови.

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 
Національного банку України Юрія Гелетія.

4. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування.

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО

Інд. 40


